Anno domini MCCC scilicet xiiij kalendas 
Maij existences in presencia domini S. Sabors ju-
dici illustris domini Regis Maioricarum Johannes 
Hominis Dei filius et hcres Johannis Hominis 
Dei condam (sic) civis Maioricarum obtulit quen-
dam suplicacionem quam jam obtulcrat dicto 
domino Regi contra Guillermum et berengarium 
bassa jurisperitos fratres filios condam et heres 
Guillermi bassa jurisperiti cuius tenor talis est.» 

Como razones de no estar obligados à dicho 
Horn de Deu alcgan lo siguicntc: 

«Primo quod dictus pafer ipsorum fuit con-
dempnatus ad mortem et ad amisionem omnium 
honorum suorum per locum tencntem Regis ara-
gonum scu per Curiam Maioricarum et sic Rex 
aragonum fuit succesor suus et debuit respon-
dcrc omnibus creditoribus ut dicunt Jura. 

Item ponunt quod ipse Guillermus et Bcren-
garius Bassa fuerunt comdcmpnati ad perpe-
tuam deportacionem et omnium honorum suo
rum publicacionem. 

Item ponunt quod facta confiscatone hono
rum domina Gcralda matcr ipsorum comparnit 
coram locum tenentem Maioricarum et petivit 
quod sibi solveretur dos quam atulerat patri ip
sorum. 

Item ponunt quod ad instanciam matris ipso
rum et aliorum creditorum scilicet Guillermi ey-
brini et Maymo bennono judei et aliorum cum 
non apparcrent bona mobilia que fuerunt capta 
per Regem aragorum locum tcncns Maioricarum 
fecit subastari seu venali exposuit omnia bona 
inmobilia que fuerunt patris ipsorum et fuerunt 
subastata per iiij o r menses ut moris est in terra 
Maioricarum. 

Item ponunt quod tempore quo fiebat pre-
dieta subastatione Johannes hominis dei et pater 
suus erant presentes in Civitate Maioricarum et 
sciebant fieri predictam honorum vendicionem. 

Item ponunt quod domina Geralda mater ip-
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«Item ponunt quod licet ipsi Guillermus et 
Berengarius bassa faerunt restituti quantum ad 
statutum ex eo quare redierunt Mayoricas non 
tarnen fuerunt restituía eis bona patris et sic non 
tencntur creditoribus paternis ut C. de sniam. 
passis L. tutor G. SS de sniam. passis Lege pe
nultima Nam Rex aragonum nil que eis abstu-
lerit restituii et major pars bonorum patris ipso
rum quondam consistebat in bonis mobilibus. 

Item ponunt quod licet dominus Rex sui 
gracia ipsis tanquam "bene meritis donaverit eis 
pecuniam ex quam potuerint redimere ab emp-
toribus bona in mobilia que fuerunt patris ipso
rum ac cum non habucrunt ilia bona jure here
ditario sive successionis paterne et sic non te-
nentur creditoribus ut hoc dixit lex S S . quibus 
mo; py vel ypo sol. L. sieud E. illud videamus. 

Item non videntur habere illa res « » tan-
tadem eis absit scilicet precium ut SS . de vero. 
L. labeo E. c . 

Item dicunt que non est verum illud quod 
per adversam partem propositum est scilicet 
quod ipsi Guillermus et Berengarius bassa occa
sione patris ipsorum habuerint ea que fuerunt 
eis donata per dominum Regem nam presuppo-
sito que pater ipsorum non fuisset in servicio 
domini Regis ac cum verhominus dominus Rex 
tantundem eis erat donaturus ex co quarc ipsi 
fuerunt verhominus in servicio domini Regis et 
erant in tale ctate in qua poterant discernere li-
citum ab illicito et fuerunt in defencione castri 
dalaro et ctiam capti et condemnati per senten-
ciam ad subcundam penam mortis scilicet pres
tando maxima servicia locumtenenti Regis ara
gonum evaserunt.» 

«Item ponunt dicti Guillermi et Berengari 
bassa quod pater dicti Johannis hominis dei si ali-
qui mutuavi quod non credunt dicto Guillermo 

de bassa patre ipsorum fecit propter debita baiulie 
domini Episcopi barellinone et ratione baiulie 
predicte cum dictus Guillermus bassa esset baiu-
lus domini episcopi. 

Item ponunt quod dictam baiuliam seu red-
ditus eiusdem emerat dictus Guillermus de bassa 
a domino episcopo ad certuni tempus. 

Item ponunt quod morte perventus non po-
tuit tenere dictam baiuliam et sic multum per-
didit in dieta baiulia.» 

A 10 de las Kalendas de mayo por parte de 
Honi de Deu se presentó cierto escrito en el que 
entre otras cosr.s decía: 

«ítem respondit illis rationibus quibus con-
tinentur quod pater eorum fuit condempnatus ad 
mortem et ad amissionem bonorum et sic Rex 
aragonum non habuit omnia bona dicti Guiller
mi bassa quodam immo filii sui habuerunt o m -
nes libros suos qui absconsi fuerunt et alia plura 
bona mobilia que absconsa fuerunt per aliquos 
amicos ipsorum. 

Item ad id quod dicunt quod domina mater 
corum habuit ratione dotis sue omnia bona in
mobilia non preiudicat ipsi Johanni per co quare 
dieta domina non habuit bona mobilia nec pos-
sesioncs de porracia immo ipsi Guillermus et 
Berengarius bassa adhuc tenent libros et posse
ssionem de porracia et alia plura bona mobilia 
que fuerunt dicti patris eorum. 

Aliis autem posicionibus seu rationibus po-
sitis per dictos Guillermum et Berengarium bassa 
respondet dictus Johannes hominis dei et negat 
posila in eisdem in quantum faciunt contra se. 
Dicit tarnen quod quidquid dominus Rex dedii 
eis dedit per mentis dicti patris eorum et non 
meritis ipsorum.» 

«Dicit ctiam quod dictus Johannes hominis 
dei quondam pater suus tunc temporis erat in 
tali casu qui non ausus erat ire ad curiam nec 
petere aliquid immo sufficiebat sibi que posset 
securus stare in domo quarc dictus Rex arago
num habuit ab ipso magnani quantitatem pe
cunie.»